
Câmara Municipal Gabinete da 
Altaneira Presidência 

WIVIE camaraaltaneira.ce.go..bi-

PORTARIA 45/2022 

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso de suas atribuições 

legais, Art. 28, V, do Regimento Interno; e ainda fundamentado pela Resolução n" 

002/2022 de 20 de Abril de 2022 do Poder Legislativo; e tendo em vista a necessidade 

de deslocamento da sede deste Município, para desempenhar funções de interesse desta 

Câmara. 

RESOLVE: 

Art. 1". Designar a Senhora Rafaela Gonçalves Rodrigues, Vereadora, 

para viajar no período de 05 de Outubro de 2022, com objetivo de protocolar 

documentos de interesse deste Poder Legislativo junto aos Gabinetes do Deputado 

Fernando Santana e Deputada Augusta Brito, respectivamente Vice-Presidente e 

Procuradora da Mulher da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará. 

Art. 2'. Autorizar o pagamento do valor de R$ 480,00 (quatrocentos e 

oitenta reais), correspondente a concessão de 1 (uma) Diária conforme Art. 2 da 

Resolução n° 002/2022 da Câmara Municipal. 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Outubro de 2022. 

Ver. ogueira Soares 

Presidente da Câmara 

Rua Joaquim Soares da Silva, 406- Centro C.W1'.1 12.466.553.0001-13 


